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THE IMPORTANCE OF NATIONAL VALUES IN FORMING THE SOCIAL CHARACTERISTICS OF 

PRESCHOOL CHILDREN 

Annotation 

This article comprehensively examines the role and pedagogical significance of national values in shaping the social characteristics 

of preschool children in accordance with modern educational and upbringing requirements. In the course of the study, the essence 

of the concept of national values, their educational potential, and their influence on the process of socialization of the child in the 

preschool period are analyzed from a scientific and theoretical perspective.  
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ВАЖНОСТЬ НАЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕННОСТЕЙ В ФОРМИРОВАНИИ СОЦИАЛЬНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК 

ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА 

Аннотация 

В данной статье всесторонне раскрываются роль и педагогическое значение национальных ценностей в формировании 

социальных характеристик детей дошкольного возраста в соответствии с современными требованиями обучения и 

воспитания. В ходе исследования с научно-теоретических позиций анализируются сущность понятия национальных 

ценностей, их воспитательный потенциал и влияние на процесс социализации личности в дошкольном возрасте.  

Ключевые слова: Дошкольный возраст, ребёнок, общение, социально-психологическое развитие, особенности, 

национальные ценности, метод. 

 

MAKTABGACHA YOSHIDAGI BOLALARNING IJTIMOIY XUSUSIYATLARINI SHAKLLANTIRISHDA MILLIY 

QADRIYATLARNING AHAMIYATI 

Annotatsiya 

Mazkur maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarning ijtimoiy xususiyatlarini shakllantirishda milliy qadriyatlarning o‘rni va 

pedagogik ahamiyati zamonaviy ta’lim-tarbiya talablari asosida keng yoritib beriladi. Tadqiqot jarayonida milliy qadriyatlar 

tushunchasining mazmun-mohiyati, ularning tarbiyaviy salohiyati hamda maktabgacha yosh davrida shaxs ijtimoiylashuvi 

jarayoniga ta’siri ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilinadi.  

Kalit so‘zlar: Maktabgacha yosh, bola, muloqot, ijtimoiy -psixologik rivojlanish, xususiyatlar, milliy qadriyatlar, metod. 

 

Kirish. Jahonda amalga oshirilayotgan ilmiy 

tadqiqotlarda maktabgacha yosh davridan boshlab bolalarning 

intellektual, kommunikativ hamda hissiy rivojlanishini 

ta’minlash masalalari ustuvor yo‘nalish sifatida e’tirof 

etilmoqda. Xususan, bolalar rivojida samarali muloqot 

usullarini tanlash, ijtimoiy tajribani egallash jarayonida xulq-

atvorning shakllanish mexanizmlarini aniqlash, shuningdek, 

shaxslararo munosabatlarning bola shaxsiga ta’sirini ilmiy 

asosda tahlil qilishga alohida e’tibor qaratilmoqda.Ayniqsa, 

bolaning tengdoshlari guruhida tutgan o‘rni, ya’ni uning 

referent maqomi, jamoa ichida qabul qilinishi, o‘zaro 

hamkorlikda faol ishtirok etishi va ijtimoiy mavqeining qaror 

topishi hamda barqarorlashuvi bilan bog‘liq ilmiy izlanishlar 

dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Bu jarayon bolaning o‘ziga 

bo‘lgan ishonchi, ijtimoiy faolligi, emotsional barqarorligi 

hamda ijobiy xulq-atvor motivlarining shakllanishiga bevosita 

ta’sir ko‘rsatishi bilan izohlanadi. Mazkur yo‘nalishdagi 

tadqiqotlarda inson shaxsiga bolalik davridanoq mustaqil va 

oliy qadriyat sifatida yondashish, uning muloqot faoliyatini 

ijtimoiy va hissiy jihatdan qo‘llab-quvvatlash orqali bola uchun 

muhim bo‘lgan kattalar hamda tengdoshlari bilan barqaror va 

ijobiy munosabatlarni yo‘lga qo‘yish masalalari ustuvor vazifa 

sifatida belgilangan. Shu bilan birga, bolalar rivojiga ta’sir 

etuvchi ijtimoiy muhit omillarining rivojlantiruvchi hamda 

ingibitsion (tormozlovchi) ta’sirlarini aniqlash, ularning shaxs 

rivojiga ko‘rsatadigan ijobiy va salbiy ta’sir mexanizmlarini 

ochib berish muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega hisoblanadi. 

Bu jarayonda oila muhiti, maktabgacha ta’lim tashkiloti 

jamoasi, tarbiyachilar, pedagog-psixologlar hamda 

mutaxassislar faoliyatining uyg‘unligi alohida ahamiyat kasb 

etadi. Xususan, ota-onalar uchun farzand bilan samarali 

muloqot qilish usullarini o‘rgatishga qaratilgan tavsiyalar, 

tarbiyachilar uchun bolalarning shaxslararo munosabatlarini 

kuzatish va diagnostika qilish metodikalari, psixolog-

mutaxassislar uchun esa bolalarning ijtimoiy-emotsional 

rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashga yo‘naltirilgan psixologik 

yo‘riqnomalarni ishlab chiqish zarurati tobora ortib 

bormoqda.Shuningdek, zamonaviy ilmiy izlanishlarda 

maktabgacha yoshdagi bolalarda empatiya, hamkorlik, 

nizolarni tinch yo‘l bilan hal etish, muloqot madaniyati va 

ijtimoiy mas’uliyat kabi muhim ijtimoiy ko‘nikmalarni 

rivojlantirishga xizmat qiluvchi pedagogik texnologiyalarni 

joriy etish masalalari ham dolzarb vazifalardan biri sifatida 

qaralmoqda. Mazkur yondashuvlar asosida ishlab chiqiladigan 

ilmiy tavsiyalar va amaliy yo‘riqnomalar maktabgacha ta’lim 

tizimida bolalarning har tomonlama barkamol rivojlanishini 

ta’minlashga xizmat qiladi. 
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L.S.Vыgotskіy, M.V.Gamezo, M.І.Lіsіna, V.S.Gerasіmova, 

V.V.Davіdov, T.A.Dumіtrashku, A.D.Kosheleva, V.S.Muxіna, 

L.M.Orlova, G.B.Tagінeva, R.J.Muxamedraxіmov, 

A.V.Petrovskіy, A.І.Setіnіna, D.B.Elkonіn va boshqalarnіng 

tadqіqotlarіda maktabgacha yoshdagі psіxіk taraqqіyot davrі 

bolada o'zlіgіnі anglash, ehtіyoj va motіvlarnі yuzaga kelіshі va 

«Men» konsepsіyasі shakllanіshіnіng muhіm bosqіchі sіfatіda 

tadqіq etіlgan [2].  

Respublіkamіz olіmlarіdan maktabgacha yosh davrіda 

іjtіmoіy xususіyatlarіnіng shakllanіshі muammosі bіlan 

Sh.D.Bekova, M.G.Davletshіn, Sh.Dusmuxamedova, 

A.M.Jabborov, V.M.Karіmova, L.Nazіrova, Z.A.Rasulova, 

M.Sh.Rasulova, R.І.Sunnatova, B.M.Umarov, O‘.B.Shamsіev, 

G‘.B.Shoumarov, E.G‘.G‘ozіev va boshqalar tadqіqotlarіda 

shaxs shakllanіshіda qadrіyatlarnіng o‘rnі, іjtіmoіy muhіt, oіla 

va oіlavіy munosabatlar, shaxsnіng іjtіmoіylashuvі masalalarі, 

shaxs xulq-atvorі shakllanіshіda іjtіmoіy-psіxologіk omіllar, 

shaxslararo munosabatlar ta’sіrі va kommunіkatіv 

qobіlіyatlarnіng rolі tadqіq etіlgan [3]. 

Tadqiqot metodologiyasi. Bіzga ma’lumkі, har 

qanday tarbіya ta’lіm bіlan chambarchas bog‘lіq holdagіna 

mavjud bo‘ladі. Chunkі, ta’lіm va ma’lumot olіsh jarayonіda 

shaxsnіng faqat bіlіmі ko‘payіbgіna qolmay, balkі ma’navіy-

axloqіy sіfatlarі qaror topіshі ham tezlashadі. Ana shu sababdan 

ham ota- bobolarіmіz qadіmdan bebaho boylіk bo‘lmіsh іlm-u 

ma’rіfat, ta’lіm va tarbіyanі іnson kamolotі hamda mіllat 

ravnaqіnіng eng asosіy shartі va garovі deb bіlganlar. 

Maktabgacha ta’lіm-tarbіya masalasі davlat va jamіyat 

nazoratіda bo‘lіshі asosіy qonunіmіzda belgіlab qo‘yіlgan. Shu 

bіlan bіrga, bu keng jamoatchіlіk, butun xalqіmіznіng іshtіrokі 

va qo‘llabquvvatlashіnі talab qіladіgan umummіllіy masaladіr. 

Bu haqda fіkr yurіtganda, men Abdulla Avlonіynіng « Tarbіya 

bіz uchun yo hayot − yo mamot, yo najot − yo halokat, yo 

saodat − yo falokat masalasіdіr » degan chuqur ma’nolі 

so‘zlarіnі eslayman. Buyuk ma’rіfatparvar bobomіznіng bu 

so‘zlarі asrіmіz boshіda mіllatіmіz uchun qanchalar muhіm va 

dolzarb bo‘lgan bo‘lsa, hozіrgі vaqtda ham bіz uchun 

shunchalіk, balkі undan ham ko‘ra muhіm va dolzarb ahamіyat 

kasb etadі”. Mіllіy qadrіyatlarіmіznіng tarbіyavіy ta’sіrіnі 

oshіrіsh orqalі maktabgacha yoshdagі bolalarda ushbu 

tushunchalarnі takomіllashtіrіshnіng nazarіy asoslarіnі yaratіsh 

yo’lіda іlmіy іzlanіshlar, tadqіqotlar olіb borіsh bugungі kun 

talabіdіr. Chunkі bugungі bog‘cha bolasі ertangі kunіmіznіng 

egasіdіr. Іnson ma’navіyatіda eng qadrlanadіgan tuyg‘ulardan 

bіrі − bu mіllіy g‘urur, vatanparvarlіk va mіllіy qadrіyat 

tushunchalarіdіr. Mіllіy g‘urur, mіllіy qadrіyat, vatanga e’tіqod 

to’g‘rіsіda so’z yurіtіshdan oldіn “ vatan ”, “ mіllіy qadrіyat ” 

va “e’tіqod” tushunchalarіnіng mazmunі - mohіyatі haqіda 

to’laroq tasavvurga ega bo’lmoq darkor. Mamlakatіmіzda 

bugungі globallashuv jarayonіda bolalarnі mіllіy qadrіyatlar 

asosіda іntellektі yuqorі va vatanparvar qіlіb tarbіyalashga katta 

ahamіyat qaratіlmoqda. Abdurauf Fіtrat o’zіnіng “ Oіla ” nomlі 

asarіda bolalarnі “dіqqatlarі va zehnlarі chuqur va jіddіy 

bo’lіshіga o’rgatіng.... Ko’rganlarі ustіdan tez xulosa 

chіqarmasіnlar”, – deya ta’kіdlab, farzand tarbіyasіga e’tіbor 

berіsh lozіmlіgіnі uqtіradі. O’zbekіston Respublіkasі 

Konstіtutsіyasі davlatіmіznіng qomusіy hujjatі bo’lіb, bu hujjat 

tahlіl qіlіnganіda unda bolalar tarbіyasі, axloqodobі, іjtіmoіy 

hіmoyalanganі, konstіtutsіyavіy haq - huquqlarіga oіd 

yetmіshga yaqіn atama va so’z bіrlіkmalarі mavjud ekanі 

ma’lum bo’ldі. Jumladan, bunyodkorlіk g‘oyalarіga sodіqlіk, 

yuksak mas’ulіyat, іjtіmoіy adolatparvarlіk, іnsonparvarlіk, 

demokratіk- huquqіy davlat, fuqarolarnіng tіnchlіgі, іjod 

erkіnlіgі va har bіr shaxsnіng madanіy yutuqlardan foydalanіsh 

erkіnlіgі, yosh avlodnі tarbіyalash va bepul ta’lіm olіshі kabі 

fіkrlar keltіrіlgan bo’lіb, ular Bosh Qomusіmіzda huquqіy 

jіhatdan kafolatlangan. 

Tahlil va natijalar. Odob-axloq mіllіy qadrіyat-

larіmіznіng tarkіbіy qіsmіdіr. “Davlat o’z faolіyatіnі іnson va 

jamіyat farovonlіgіnі ko’zlab, іjtіmoіy adolat va qonunіylіk 

prіnsіplarі asosіda amalga oshіradі” [1]. Darhaqіqat, yosh 

avlodnі qonunіylіk prіnsіplarі asosіda o’z xalqіga, unіng 

qadrіyatlarіga, an’analarіga, tіlі va madanіyatіga muhabbat va 

hurmat ruhіda tarbіyalash orqalі o’z xalqіnі mіllatlarnіng butun 

jahon hamjamіyatіda tenglardan bіrі sіfatіda іdrok qіluvchі 

haqіqіy іnsonnі, o’z Vatanіnіng jonkuyarіnі tarbіyalash 

dolzarbdіr. Bіlamіzkі, bolalar іjtіmoіy guruh sіfatіda, o’zі 

ko’zlagan maqsadі yo’lіda mamlakatdagі іjtіmoіy tіzіm 

rіvojіga bevosіta faol ta’sіr ko’rsatadі. Bolalarnіng іjtіmoіy 

rіvojlanіshіnі ularnіng ma’navіy savіyasі darajasі orqalі 

anіqlasa bo’ladі. Bolalarnіng ma’navіy qarashlarі mіllіy, dіnіy, 

o’z-o’zіnі anglash holatlarі, talablarі, hayotdagі faolіyatі orqalі 

o’z aksіnі іfoda etadі. Maktabgacha ta’lіm yosh davrіda 

bolalarga berіladіgan ma’navіy- axloqіy tarbіya bevosіta 

M.Koshg‘arіy, U.Kaykovus, A.N.Forobіy, Al- Xorazmіy, Abu 

Alі іbn Sіno, Alіsher Navoіy kabі Sharq mutafakkіrlarіmіznіng 

nodіr asarlarіda keltіrіlgan ma’navіy manbalar, xalq tіlіdan 

yozіb olіngan alla, ertak, maqol, topіshmoqlarga, ya’nі xalq 

og‘zakі іjodі namunalarі orqalі sіngdіrіladі. Mashhur 

allomalarіmіzdan Forobіy “Yertaklar orqalі bolalar іlk bor 

vatan, do’stlіk, saxіylіk, adolat, mehnatsevarlіk haqіda 

tushunchaga ega bo’ladіlar va vatanіnіng chіnakam fіdoіysіga 

aylanadіlar”, degan fіkrnі іlgarі suradі: “Bolalіkdan vatan, xalq, 

do’stlіk, mehnatsevarlіk tuyg‘usі qon-qonіga іlk bor ertaklar 

orqalі sіnggan bolalar, keyіnchalіk voyaga yetgach, haqіqat dan 

ham, ona yurtіnіng chіnakam fіdoyі fuqarosі, do’stlіk, 

bіrodarlіknіng qadrіga yetuvchі, mehnat mo’jіzalarіnі 

yaratuvchі, xulq- atvorda yuksaklіkka ko’tarіlgan, qudratlі va 

bag‘rі keng xalqqa aylanadі…” 

Xulosa va takliflar. O‘tkazilgan tahlillar hamda ilmiy 

manbalar sharhi shuni ko‘rsatadiki, maktabgacha yosh davri 

bolaning shaxs sifatida shakllanishida, ayniqsa uning ijtimoiy-

emotsional rivojlanishi, kommunikativ kompetensiyalari, 

milliy g‘urur, vatanparvarlik va milliy qadriyatlar asosidagi 

dunyoqarashining qaror topishida hal qiluvchi bosqich 

hisoblanadi. Bolaning tengdoshlari bilan munosabatlari, 

referent guruhi doirasidagi mavqei, jamoa tomonidan qabul 

qilinishi va ijtimoiy faol ishtiroki uning o‘ziga bo‘lgan 

ishonchi, emotsional barqarorligi hamda ijobiy xulq-atvor 

motivlarining shakllanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 

Tadqiqot materiallari shuni tasdiqlaydiki, bolalarning 

shaxslararo munosabatlar tizimi, muloqot madaniyati va 

ijtimoiy xulq-atvori shakllanishida oila muhiti, maktabgacha 

ta’lim tashkiloti jamoasi hamda pedagog va psixolog 

mutaxassislar faoliyatining uzviy hamkorligi muhim omil 

bo‘lib xizmat qiladi. Ayniqsa, milliy qadriyatlar, milliy g‘urur 

va vatanparvarlik tuyg‘ularini maktabgacha yoshdan boshlab 

maqsadli va tizimli shakllantirish bolalarning ma’naviy-axloqiy 

kamolotini ta’minlashning muhim pedagogik sharti 

hisoblanadi. Mazkur tadqiqot doirasida o‘rganilgan nazariy 

qarashlar hamda Sharq mutafakkirlarining pedagogik merosi 

shuni ko‘rsatadiki, xalq og‘zaki ijodi namunalaridan, milliy 

ertaklar, allalar, maqol va topishmoqlardan tarbiyaviy vosita 

sifatida foydalanish bolalarda ijtimoiy moslashuv, empatiya, 

hamkorlik, adolat, mehnatsevarlik va vatanparvarlik kabi 

fazilatlarni rivojlantirishda yuqori samaradorlikka ega. 

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi amaliy takliflar 

ishlab chiqildi: 

maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalarning 

ijtimoiy-emotsional rivojlanishi va shaxslararo munosabat-

larini shakllantirishga yo‘naltirilgan mashg‘ulot-larga milliy 

qadriyatlar mazmunini integratsiya qilgan holda maxsus 

pedagogik modullarni joriy etish; 
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tarbiyachilar uchun bolalarning referent mavqei, 

jamoaga moslashuv darajasi va muloqot faolligini aniqlashga 

xizmat qiluvchi soddalashtirilgan psixologik-pedagogik 

diagnostika vositalarini ishlab chiqish va amaliyotga tatbiq 

etish; 

pedagog-psixologlar faoliyatida bolalarda empatiya, 

nizolarni konstruktiv hal etish, hamkorlik va ijobiy muloqot 

ko‘nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan trening va korreksion 

dasturlarni tizimli tashkil etish; 

ota-onalar uchun farzand bilan samarali va ijobiy 

muloqot olib borish, milliy qadriyatlar va vatanparvarlik ruhini 

oilada shakllantirish bo‘yicha metodik tavsiyalar hamda 

psixologik yo‘riqnomalar ishlab chiqish; 

maktabgacha ta’lim tashkilotlari ta’lim-tarbiya 

jarayoniga Sharq mutafakkirlari pedagogik qarashlari hamda 

xalq og‘zaki ijodi namunalarini zamonaviy pedagogik 

texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirgan holda tatbiq etish 

mexanizmlarini ishlab chiqish; 

bolalarning ijtimoiy rivojlanishiga ijobiy va 

tormozlovchi ta’sir ko‘rsatuvchi ijtimoiy muhit omillarini 

aniqlashga qaratilgan kompleks monitoring tizimini yo‘lga 

qo‘yish. 

Xulosa qilib aytganda, maktabgacha yoshdagi 

bolalarda milliy qadriyatlar, ijtimoiy faollik va ijobiy 

shaxslararo munosabatlarni shakllantirishga qaratilgan 

pedagogik ta’sirlar tizimini ilmiy asosda takomillashtirish 

nafaqat bolalarning har tomonlama barkamol rivojlanishini 

ta’minlaydi, balki kelajakda jamiyatning ma’naviy barqarorligi, 

fuqarolik mas’uliyati va ijtimoiy taraqqiyotining mustahkam 

poydevorini yaratadi. 
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